ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Campus Universitário de Tangará da Serra – Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Ambiente e Sistemas de Produção Agrícola – PPGASP. Rodovia MT 358, Km 7, Cx Postal 287,
Tangará da Serra-MT. Fone: (65) 3311-4912, e-mail: ppgasp@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 001/2017 AO EDITAL Nº 001/2017/PPGASP PROCESSO

SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU EM AMBIENTE E SISTEMAS DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA – TURMA

ESPECIAL - 2017/2

A Comissão de seleção designada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

em Ambiente e Sistemas de Produção Agrícola (PPGASP) no uso de suas atribuições legais, torna

público o Edital Complementar n° 001/2017 ao Processo Seletivo do PPGASP TURMA

ESPECIAL 2017/2, em caráter excepcional, e resolve fazer as seguintes alterações no Edital Nº

001/2017/PPGASP:

1. No item 4.4. das etapas do processo de seleção.

Onde se lê:

I – Análise de Currículo Lattes (Nc) (Peso 2) – Eliminatório

Lê-se:

I – Análise de Currículo Lattes (Nc) (Peso 2) – Classificatório

2. No item 4.8. Das vagas.

Onde se lê:

4.8.1. As vagas serão preenchidas pelos candidatos habilitados, com as maiores pontuações finais,

até o número limite de três vagas.

Lê-se:

4.8.1. As vagas serão preenchidas pelos candidatos habilitados, com as maiores pontuações finais,

até o número limite de quatro vagas.

5. Documentos para Inscrição.

Acrescenta-se sub-item “Cópia de Pré-Projeto”, sendo que o mesmo deverá ser digitalizado e

nomeado como arquivo 8 e enviado por e-mail juntamente com os demais documentos conforme

item 5.13.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital n° 001/2017 não expressamente modificadas

por este documento.

Tangará da Serra - MT, 14 de julho de 2017.

Prof. Dr. Raimundo França

Presidente Comissão de Seleção

mailto:ppgasp@unemat.br